令和３年 12月３日

 各 位

富山県産業技術研究開発センター

所長 鳥山素弘

令和３年度 産学官協働ローカルイノベーション創出事業 第２回デジタルデータ活用研究会

CAE 解析アプリ作成実習

～電卓のように手軽に使えて配布可能な CAE解析アプリを作成しよう！～

のご案内

時下、ますますご清祥のこととお慶び申しあげます。

このたび、当センターで経済産業省の補助事業により導入しました、複合材料デザインシステムに

関する実習形式の講習会を下記のとおり開催したします。ご多用の折とは存じますが、多数ご参加い

ただきますようご案内申しあげます。

記

１ 日時：令和４年１月 14日（金）10:00～12:00

２ 場所：技術交流ビル ２階研修室 富山県富山市高田 529

（富山県産業技術研究開発センター 機械電子研究所 隣）

新型コロナウイルス感染拡大の状況により、オンライン形式に変更となる場合があります。

３ 内容：

CAE解析モデルを作成し、これを容易にアプリ化する革新的技術を操作体験していただきます。

アプリ化した解析モデルは、無料配布可能なスタンドアロン形式で展開すること（COMSOL コンパ

イラ使用）や、PCや携帯端末から使える形に展開すること（COMSOLサーバー使用）ができます。こ

れらを設計製造以外の営業やマーケティング部門などでも活用する方法も紹介します。

講師：計測エンジニアリングシステム(株)

営業部営業技術チーム コンサルティング準備室長  三隅和幸 氏

４ 受講料：無料

５ 定員：15名・グループ

・申込み状況により１社当たりの参加人数を制限する場合があります。

・1社で複数の方が参加される場合、PCを共有していただく場合があります。

６ 申込方法：

別紙の参加申込書にご記入いただき電子メールにてお送りください。FAXでも受け付けます。

申込受付後、参加方法等を電子メールにてお知らせします。

申込締切： 令和４年１月 11日（火）

７ 申込・問合せ先：

〒930-0866 富山県富山市高田 383 富山県産業技術研究開発センター 機械電子研究所 金森

TEL: 076-433-5466 FAX: 076-433-5472  E-mail：

富山県産業技術研究開発センター
令和３年度 産学官協働ローカルイノベーション創出事業 第２回デジタルデータ活用研究会

CAE 解析アプリ作成実習
日時：令和４年１月 14日（金）10:00～12:00

会場：技術交流ビル ２階研修室（富山市高田 529）

（富山県産業技術研究開発センター 機械電子研究所 隣）

新型コロナウイルス感染拡大の状況により、オンライン形式による開催となる場合があります。

送信先:                             または FAX:076-433-5472 担当：金森

＜企業・団体情報＞

企業名／団体名 住所

TEL: FAX:

連絡担当者の所属・氏名 メールアドレス

 上記の企業・団体情報を、次の目的で使用してよい場合、同意欄へチェックマークを付けてください。

⚫ 富山県産業技術研究開発センターが実施する講習会・研究会・研修・成果発表会のご案内

⚫ 富山県産業技術研究開発センターのメールマガジンの配信（月１回程度）

□ 記入した企業・団体情報を、上記の目的で取り扱うことに同意します。

＜参加者情報＞

所属・役職 氏名 メールアドレス

講演を録画・録音・画面・キャプチャーしないことへの同意チェック

CAEのご利用状況  メルマガリストへの登録可否

□講演を録画・録音・キャプチャーしないことに同意します

□CAE解析経験あり  □CAE解析経験なし □メールマガジンの配信に同意します

□講演を録画・録音・キャプチャーしないことに同意します

□CAE解析経験あり  □CAE解析経験なし □メールマガジンの配信に同意します

□講演を録画・録音・キャプチャーしないことに同意します

□CAE解析経験あり  □CAE解析経験なし □メールマガジンの配信に同意します

⚫ 上記の参加者情報を、富山県産業技術研究開発センターのメールマガジンを配信する目的で使用し

てよい場合、各人の同意欄へチェックマークを付けてください。

⚫ 本講演の録画・録音は禁止です。各人の同意欄へチェックマークを付けてください。

 CAEのご利用状況にチェックマークを付けてください。進行の参考にさせて頂きます。

 本申込書に記載された企業名／団体名を講師に提供する予定です。

 本申込書に記載された企業・団体情報および参加者情報は、受講者の確認や、やむを得ない事情に

より、日時、会場の変更があった場合に、それらの連絡を行うために利用します。

参加申込書